
  
COMUNE DI DAVERIO 

PROVINCIA DI VARESE 
Viale Roma n. 45 – 21020 DAVERIO 

TEL. 0332947135 
e-mail: protocollo@comune.daverio.va.it  

PEC: comunedaverio@legalmail.it 
 

 
  Decreto N. 10 
  Data di registrazione 29/12/2025 
 

 

OGGETTO : NOMINA RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI E AREA SOCIALE 
1.1.2026-31.12.2027 

 
Visto il vigente statuto comunale;   
   

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 che individua le funzioni e le responsabilità della dirigenza a 
cui è attribuita la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, con autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo, in attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti dagli organi di governo;   
   

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 18/04/2019 ad oggetto: “Istituzione 
aree delle posizioni organizzative – Art. 13 del CCNL 21.05.2018”, con la quale è stato definito 
l’organigramma del Comune di Daverio, strutturato in n. 5 aree corrispondenti alle aree delle 
Posizioni Organizzative di cui all’art. 13 comma 1 del CCNL;   
   
Vista la Delibera di Giunta comunale n. 34 del 9.5.2019 di “Approvazione del Regolamento 
dell’Area delle Posizioni Organizzative ai sensi degli artt. 13 e seguenti – CCNL Funzioni locali del 
21.05.2018”, contenente i criteri di conferimento e revoca delle posizioni organizzative e i criteri di 
graduazione delle stesse;   
 
Richiamata la Delibera di Giunta comunale n 35 del 16.05.2019 ad oggetto “Regolamento 
dell’Area delle Posizioni organizzative. Definizione importo massimo indennità di posizione 
erogabile e determinazione percentuale di risorse finalizzate all’erogazione dell’indennità di 
risultato”;   
   
Visto l’art. 7 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali;   
   

Visto l’art. 53, comma 23 della legge 23.12.2000 n. 388 così come modificato dal comma 4 
dell’art.29 lett. a) e b) della legge 28 dicembre 2001 n. 448, con il quale il Sindaco, fatta salva 
l’ipotesi di cui all’art. 97 comma 4 lettera d) del TUEL, anche al fine del contenimento della spesa, 
ha facoltà di attribuire ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi 
ed il potere di natura gestionale;   
   
Considerato di non attribuire la responsabilità dell’Area Affari generali e dell’Area Sociale né a 
personale dipendente né ad un assessore;   
   
Ritenuto di attribuire al sottoscritto, quale facente parte dell’organo esecutivo, la responsabilità 
dell’Area Affari Generali e dell’Area Sociale, avocando a sé l’adozione degli atti di natura anche 
gestionale in tali ambiti;   
   

mailto:protocollo@comune.daverio.va.it
mailto:comunedaverio@legalmail.it


Considerato che tale incarico non comporterà la corresponsione di alcuna indennità annua;   
   

DISPONE 
   
1) DI AVOCARE a sé per le ragioni in premessa citate, in qualità di componente dell’Organo 

esecutivo, ai sensi dell’art. 53, comma 23 della Legge 23.12.2000 n. 388 e successive 
modificazioni, la responsabilità dell’Area Affari generali e dell’Area Sociale, a far data dal 
01.01.2026 fino al 31.12.2027;   
   

2) LA PUBBLICAZIONE del presente provvedimento ai fini della massima trasparenza e 
dell’accessibilità totale all’albo on line per 15 giorni, e sul sito istituzionale dell’ente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” nella apposita sotto-sezione. 

    
 
 Il Sindaco 
 Marco Colombo / ArubaPEC S.p.A.  
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


